
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO-DPERO n.º 675 – ano IV Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 10 

 

Art. 2.º CONCEDER 01 (uma) folga compensatória aos(às) designados(as) por cada dia trabalhado, a(s) qual(is) poderá(ão) ser 
usufruída(s) em data(s) oportuna(s), via expediente administrativo próprio. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 212/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 14 de fevereiro de 2022. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094/2021, de 19 de maio de 2021; 
CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8º e 9º, da Lei n.º 5.246/2022 (LOA 2022); 
RESOLVE: 
Art. 1.º Promover o REMANEJAMENTO no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2022, até o montante de R$ 100,00 (cem 
reais) no presente exercício, conforme discriminação no anexo único desta Portaria. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N.º 212/2022/DPG/DPERO 
CRÉDITO SUPLEMENTAR 

REDUZ 

Código Especificação 
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 
Despesa 

Fonte do 
Recurso 

Valor 

  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
   

30.001.03.122.2043.2182 MANTER O FUNCIONAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO 

339092 0100 100,00 

TOTAL 100,00 

 
SUPLEMENTA 

Código Especificação 
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza da 
Despesa 

Fonte do 
Recurso 

Valor 

  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
   

30.001.03.122.2043.2182 MANTER O FUNCIONAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO 

339192 0100 100,00 

TOTAL 100,00 

 
PORTARIA N.º 213/2022/DPG/DPERO 
Porto Velho, 14 de fevereiro de 2022. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1.º RETIFICAR a Portaria n.º 57/2022/DPG/DPERO, de 19 de janeiro de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 658, de 20 de janeiro 
de 2022 (anteriormente retificada pela Portaria n.º 59/2022/DPG/DPERO, de 20 de janeiro de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 658, 
de 20 de janeiro de 2022), a qual nomeou REBECCA VIEIRA DE OLIVEIRA para exercer cargo comissionado na Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia. 
Assim, onde se lê: 
“[...] para exercer o cargo comissionado de Assessora I (DPE-ADP-01) [...]”, 
leia-se: 
“[...] para exercer o cargo comissionado de Assessora I (DPE-CDS-7) [...]”. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se, 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

 
 
 
 

57990581272
Realce


